

## RELATÓRIO DE ANÁLISE DOS ANEXO I À IV E XV

O.S	CEJAM
CONTRATO	37/2015
UNIDADE	HOSPITAL EVANDRO FREIRE
MÊS /ANO	09/2019

### ANEXO I QUANTO À ADEQUAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

#### ITENS ADQUIRIDOS FORA DAS RESOLUÇÕES CONJUNTAS PREVISTAS NA INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019

ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUVE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?
18637350	DILTIAZEM 30 MG COMPRIMIDO	0,4765	100	R\$ 47,65	Não
18637350	CARVEDILOL 3,125MG COMPRIMIDO CARTELA PLASTICO/ALUMINIO	0,0705	300	R\$ 21,15	Não
18637075	SORO TESTE COM HEMACIAS CONHECIDAS(TRIACEL)	130	2	R\$ 260,00	Não
18637075	SUSPENSÕES DE CELULAS SELEC. COM ANTÍGENOS A1 E B REVERCEL	120	2	R\$ 240,00	Não
18637075	GLOBULOS HUMANOS GRUPO O VERMELHOS 3% SUSPENSÃO	110	2	R\$ 220,00	Não
18637541	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200 ML FRASCO	2,99	61	R\$ 182,39	Não
18637476	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200 ML FRASCO	3,0063	24	R\$ 72,15	Não

### ANEXO I QUANTO À ADEQUAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

#### ITENS ADQUIRIDOS ACIMA DO PREÇO DE REFERÊNCIA INFRINGINDO À INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019

ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUVE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?
18637482	DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML.	0,4982	500	R\$ 249,10	Não
18637512	DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML.	0,45	1200	R\$ 540,00	Não
18637578	DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML.	0,389	7800	R\$ 3.034,20	Não
18637225	DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML.	0,45	2000	R\$ 900,00	Não
18637494	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML AMP (2ML)	0,6833	300	R\$ 204,99	Não
18637482	LIDOCAINA, CLORIDRATO 100 MG/5 G, GELEIA 2%, TUBO 30 G	2,42	100	R\$ 242,00	Não
18637099	PROPOFOL 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 20ML	8,3	100	R\$ 830,00	Não
18637226	DIAZEPAM 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML	0,57	72	R\$ 41,04	Não
18637226	MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 3ML	1,07	50	R\$ 53,50	Não
18637518	MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 3ML	1,28	50	R\$ 64,00	Não

18637488	MIDAZOLAM, CLORIDRATO 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10ML	2,87	600	R\$ 1.722,00	Não
18637494	MIDAZOLAM, CLORIDRATO 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10ML	2,8639	1500	R\$ 4.295,85	Não
18637460	RANITIDINA, CLORIDRATO 25MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML	0,483	360	R\$ 173,88	Não
18637518	RANITIDINA, CLORIDRATO 25MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML	0,483	360	R\$ 173,88	Não
18637496	HIDROXIDO FERROCOMPLEXO COLOIDAL 100 MG DE FERRO	7,28	10	R\$ 72,80	Não
18637460	HIDROXIDO FERROCOMPLEXO COLOIDAL 100 MG DE FERRO	6,36	10	R\$ 63,60	Não
18637480	HIDROXIDO FERROCOMPLEXO COLOIDAL 100 MG DE FERRO	7,28	10	R\$ 72,80	Não
18637226	CEFTRIAXONA 1G INJETAVEL (IV) F/A	6,96	50	R\$ 348,00	Não
18637518	CEFTRIAXONA 1G INJETAVEL (IV) F/A	6,96	100	R\$ 696,00	Não
18637350	SULFAMETOXAZOL 400MG/5ML + TRIMETROPINA 80MG/5MLAMP 5ML	2,7128	150	R\$ 406,92	Não
18637249	VANCOMICINA 500 MG FA	3,7	400	R\$ 1.480,00	Não
18637226	VANCOMICINA 500 MG FA	3,45	200	R\$ 690,00	Não
18637350	VANCOMICINA 500 MG FA	3,2341	100	R\$ 323,41	Não
18637460	AMOXILINA 1GCLAVULANATO POTASSICO 200MG INJETAVEL FRASCOAM	8,2	300	R\$ 2.460,00	Não
18637494	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 2MG/ML, (100ML) SISTEMAFECHADO,	24,6	240	R\$ 5.904,00	Não
18637213	RIVAROXABANA 10 MG COMP	7,1	100	R\$ 710,00	Não
18637480	FENITOINA SODICA 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 5ML	1,8873	200	R\$ 377,46	Não
18637488	CLONAZEPAM 0,5MG COMPRIMIDO CARTELA PLASTICO/ALUMINIO	0,0933	210	R\$ 19,59	Não
18637494	CLONAZEPAM 0,5MG COMPRIMIDO CARTELA PLASTICO/ALUMINIO	0,076	210	R\$ 15,96	Não
18637494	CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO	0,084	120	R\$ 10,08	Não
18637480	CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO	0,1083	120	R\$ 13,00	Não
18637496	INSULINA NPH 100UI/ML SUSPENSAO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA 10ML	18,7	5	R\$ 93,50	Não
18637494	INSULINA REGULAR 100UI/ML SUSPENSAO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA	18,85	10	R\$ 188,50	Não
18637494	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML AMP 2ML	0,33	240	R\$ 79,20	Não
18637494	PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO	0,049	40	R\$ 1,96	Não
18637060	FENOTEROL, BROMIDRATO 5 MG/ML (0,5%) 20 ML	6,75	52	R\$ 351,00	Não
18637348	DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUCAO INJETAVEL FRASCO AMPOLA 2,5ML	0,66	100	R\$ 66,00	Não
18637226	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO CARTELA PLASTICO/ALUMINIO	0,02	300	R\$ 6,00	Não
18637488	OLEO MINERAL FRS 100ML	1,88	20	R\$ 37,60	Não

18637494	OLEO MINERAL FRS 100ML	1,88	20	R\$ 37,60	Não
18637348	LEVOTIROXINA25MCG COMPRIMIDO	0,1026	100	R\$ 10,26	Não
18637460	HALOPERIDOL SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 1ML.	0,97	50	R\$ 48,50	Não
18637482	RISPERIDONA 1 MG COMPRIMIDO	0,1667	600	R\$ 100,02	Não
18637494	SULFADIAZINA DE PRATA 1% TUBO 50GR	4,66	30	R\$ 139,80	Não
18637097	AGUA DESTILADA PARA INJETAVEIS AMPOLA 10ML.	0,153	3400	R\$ 520,20	Não
18637348	AGUA DESTILADA PARA INJETAVEIS AMPOLA 10ML.	0,16	1000	R\$ 160,00	Não
18637480	AGUA DESTILADA PARA INJETAVEIS AMPOLA 10ML.	0,1595	1000	R\$ 159,50	Não
18637488	CLORETO DE POTASSIO SOLUCAO INJETAVEL 10% AMPOLA 10ML.	0,198	800	R\$ 158,40	Não
18637480	CLORETO DE POTASSIO SOLUCAO INJETAVEL 10% AMPOLA 10ML.	0,1935	400	R\$ 77,40	Não
18637210	GLICOSE 50% SOLUCAO INJETAVEL HIPERTONICA AMPOLA 10ML	0,24	1000	R\$ 240,00	Não
18637482	GLICOSE 50% SOLUCAO INJETAVEL HIPERTONICA AMPOLA 10ML	0,248	400	R\$ 99,20	Não
18637480	GLICOSE 50% SOLUCAO INJETAVEL HIPERTONICA AMPOLA 10ML	0,2294	400	R\$ 91,76	Não
18637152	CLORETO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 0,9% AMPOLA 10ML.	0,18	2000	R\$ 360,00	Não
18637348	CLORETO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 0,9% AMPOLA 10ML.	0,1593	1400	R\$ 223,02	Não
18637480	CLORETO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 0,9% AMPOLA 10ML.	0,1814	1000	R\$ 181,40	Não
18637529	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 100ML,	1,65	7500	R\$ 12.375,00	Não
18637122	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 100ML,	1,88	1500	R\$ 2.820,00	Não
18637117	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 100ML,	1,88002	3000	R\$ 5.640,06	Não
18637480	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 100ML,	1,94	1512	R\$ 2.933,28	Não
18637529	CLORETO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 0,9% FRASCO 500ML.	2,23	2500	R\$ 5.575,00	Não
18637101	CLORETO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 0,9% FRASCO 500ML.	2,2	1000	R\$ 2.200,00	Não
18637226	CLORETO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 0,9% FRASCO 500ML.	2,2	600	R\$ 1.320,00	Não
18637460	CLORETO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 0,9% FRASCO 500ML.	2,2	1000	R\$ 2.200,00	Não
18637529	GLICOSE 10% SOLUCAO INJETAVEL HIPERTONICA FRASCO 500ML	2,64	100	R\$ 264,00	Não
18637529	RINGER + LACTATO SODICO SOLUCAO INJETAVEL FRASCO 500ML	2,21	1000	R\$ 2.210,00	Não
18637053	RINGER + LACTATO SODICO SOLUCAO INJETAVEL FRASCO 500ML	2,55	500	R\$ 1.275,00	Não
18637210	RINGER + LACTATO SODICO SOLUCAO INJETAVEL FRASCO 500ML	2,63	500	R\$ 1.315,00	Não

18637350	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG CAPSULA	0,0765	140	R\$ 10,71	Não
18637265	VASOPRESSINA 20UI/ML SOLUCAO INJETAVEL 1ML	21,75	50	R\$ 1.087,50	Não
18637459	VASOPRESSINA 20UI/ML SOLUCAO INJETAVEL 1ML	21,75	100	R\$ 2.175,00	Não
18637461	VASOPRESSINA 20UI/ML SOLUCAO INJETAVEL 1ML	21,75	50	R\$ 1.087,50	Não
18637488	SINVASTATINA 20MG CP	0,0767	210	R\$ 16,11	Não
18637496	SINVASTATINA 20MG CP	0,076667	510	R\$ 39,10	Não
18637480	SINVASTATINA 20MG CP	0,0767	300	R\$ 23,01	Não

**ANEXO II QUANTO À ADEQUAÇÃO DAS DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DIAGNÓSTICOS**

**ITENS ADQUIRIDOS FORA DAS RESOLUÇÕES CONJUNTAS PREVISTAS NA INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019**

ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUVE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?
	A OS não apresentou despesa				

**ANEXO II QUANTO À ADEQUAÇÃO DAS DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DIAGNÓSTICOS**

**ITENS ADQUIRIDOS ACIMA DO PREÇO DE REFERÊNCIA INFRINGINDO À INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019**

ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUVE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?
	A OS não apresentou despesa				

**ANEXO III QUANTO À ADEQUAÇÃO DAS DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS**

**ITENS ADQUIRIDOS FORA DAS RESOLUÇÕES CONJUNTAS PREVISTAS NA INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019**

ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUVE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?
	Não informado				

**ANEXO III QUANTO À ADEQUAÇÃO DAS DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS**

**ITENS ADQUIRIDOS ACIMA DO PREÇO DE REFERÊNCIA INFRINGINDO À INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019**

ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUVE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?
18637376	DOSAGEM DE CLORETO	1,94	4	R\$ 7,77	Não informado
18637376	DOSAGEM DE COLESTEROL HDL	3,69	1	R\$ 3,69	Não informado
18637376	DOSAGEM DE COLESTEROL LDL	3,69	1	R\$ 3,69	Não informado
18637376	DOSAGEM DE CREATININA	1,94	1355	R\$ 2.632,09	Não informado

18637376	SAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE (C	3,86	100	R\$ 386,40	Não informado
18637376	SEM DE CREATINOFOSFOQUINASE FRAC	4,33	82	R\$ 354,73	Não informado
18637376	DOSAGEM DE DESIDROGENASE LATICA	3,86	9	R\$ 34,78	Não informado
18637376	DOSAGEM DE FERRITINA	16,37	4	R\$ 65,48	Não informado
18637376	DOSAGEM DE FERRO SERICO	3,69	4	R\$ 14,74	Não informado
18637376	DOSAGEM DE FOSFATASE ACIDA TOTAL	2,11	1	R\$ 2,11	Não informado
18637376	DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA	2,11	91	R\$ 192,06	Não informado
18637376	DOSAGEM DE FOSFORO	1,94	22	R\$ 42,74	Não informado
18637376	M DE GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (G	3,69	93	R\$ 342,75	Não informado
18637376	DOSAGEM DE GLICOSE	1,94	132	R\$ 256,41	Não informado
18637376	DOSAGEM DE LACTATO	3,86	82	R\$ 316,85	Não informado
18637376	DOSAGEM DE LIPASE	2,36	68	R\$ 160,65	Não informado
18637376	DOSAGEM DE MAGNESIO	2,11	226	R\$ 476,97	Não informado
18637376	DOSAGEM DE POTASSIO	1,94	1381	R\$ 2.682,59	Não informado
18637376	DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAIS	1,47	10	R\$ 14,70	Não informado
18637376	SAGEM DE PROTEINAS TOTAIS E FRACO	1,94	39	R\$ 75,76	Não informado
18637376	DOSAGEM DE SODIO	1,94	1348	R\$ 2.618,49	Não informado
18637376	DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-OXALACE	2,11	113	R\$ 238,49	Não informado
18637376	M DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-PIRUV	2,11	113	R\$ 238,49	Não informado
18637376	DOSAGEM DE TRANSFERRINA	4,35	3	R\$ 13,05	Não informado
18637376	DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS	3,69	1	R\$ 3,69	Não informado
18637376	DOSAGEM DE UREIA	1,94	1340	R\$ 2.602,95	Não informado
18637376	IA (PH PCO2 PO2 BICARBONATO AS2 (EXC	16,43	392	R\$ 6.441,54	Não informado
18637376	EMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL AT	6,06	173	R\$ 1.048,12	Não informado
18637376	CAO DE TEMPO E ATIVIDADE DA PROTRO	2,87	204	R\$ 584,77	Não informado
18637376	AO DE VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMEN	2,87	21	R\$ 60,20	Não informado
18637376	DOSAGEM DE HEMOGLOBINA	1,61	1	R\$ 1,61	Não informado
18637376	HEMOGRAMA COMPLETO	4,32	1485	R\$ 6.408,52	Não informado
18637376	DETERMINACAO DE FATOR REUMATOIDE	2,37	2	R\$ 4,74	Não informado
18637376	INACAO QUANTITATIVA DE PROTEINA C F	9,72	321	R\$ 3.120,12	Não informado
18637376	DOSAGEM DE COMPLEMENTO C3	18,02	2	R\$ 36,04	Não informado
18637376	DOSAGEM DE COMPLEMENTO C4	18,02	2	R\$ 36,04	Não informado
18637376	QUISA DE ANTICORPOS ANTINUCLEO (F	18,02	2	R\$ 36,04	Não informado
18637376	ISA DE ANTICORPOS ANTI-HIV-1 + HIV-2 (	10,5	8	R\$ 84,00	Não informado
18637376	ONTRA ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIR	19,48	42	R\$ 818,06	Não informado
18637376	NTICORPOS CONTRA O VIRUS DA HEPATI	19,5	51	R\$ 994,50	Não informado
18637376	CONTRA ANTIGENO CENTRAL DO VIRUS	19,48	1	R\$ 19,48	Não informado
18637376	ICORPOS IGG CONTRA O VIRUS DA HEP	19,48	1	R\$ 19,48	Não informado
18637376	CONTRA ANTIGENO CENTRAL DO VIRUS	19,48	1	R\$ 19,48	Não informado
18637376	ICORPOS IGM CONTRA O VIRUS DA HEP	19,48	1	R\$ 19,48	Não informado
18637376	IGENO DE SUPERFICIE DO VIRUS DA HEP	19,48	50	R\$ 974,00	Não informado
18637376	DE ANTIGENO E DO VIRUS DA HEPATITE	19,48	2	R\$ 38,96	Não informado

18637376	QUISA DE HIV-1 POR IMUNOFLUORESCEN	10,5	11	R\$ 115,50	Não informado
18637376	TESTE DE VDRL P/ DETECÇÃO DE SIFILIS	2,97	2	R\$ 5,94	Não informado
18637376	ACTERES FISICOS, ELEMENTOS E SEDIM	3,89	35	R\$ 135,98	Não informado
18637376	DOSAGEM DE MICROALBUMINA NA URINA	8,52	13	R\$ 110,76	Não informado
18637376	ONADOTROFINA CORIONICA HUMANA (H	8,24	6	R\$ 49,46	Não informado
18637376	GEM DE HORMONIO TIREOESTIMULANTE	9,41	11	R\$ 103,51	Não informado
18637376	DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE (T4 LIVRE)	12,18	11	R\$ 133,98	Não informado
18637376	DOSAGEM DE TRIIODOTIRONINA (T3)	9,14	10	R\$ 91,40	Não informado
18637376	DOSAGEM DE LITIO	2,36	4	R\$ 9,45	Não informado
18637376	PIA DIRETA P/ BAAR TUBERCULOSE (DIA	4,41	19	R\$ 83,79	Não informado
18637376	BACTEROSCOPIA (GRAM)	2,94	1	R\$ 2,94	Não informado
18637376	CULTURA DE BACTERIAS P/ IDENTIFICACA	5,9	771	R\$ 4.549,67	Não informado
18637376	HEMOCULTURA	81,98	171	R\$ 14.018,58	Não informado
18637376	ESQUISA DE FATOR RH (INCLUI D FRACC	1,44	7	R\$ 10,08	Não informado
18637376	CITOLOGIA ONCOTICA (EXCETO CERVICC	10,5	1	R\$ 10,50	Não informado
18637376	TROPONINA	9,45	77	R\$ 727,65	Não informado
18637376	TEMPO DE COAGULAÇÃO	2,8665	4	R\$ 11,47	Não informado
18637376	CULTURAS AUTOMATIZADOS	99,76	101	R\$ 10.075,76	Não informado
18637376	ANTIBIOGRAMA AUTOMATIZADO	80,8	101	R\$ 8.160,80	Não informado

#### ANEXO IV QUANTO À ADEQUAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

##### ITENS ADQUIRIDOS FORA DAS RESOLUÇÕES CONJUNTAS PREVISTAS NA INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019

ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUVE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?
18637250	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA NAO ESTERIL GR 40	R\$ 1,93	1000	R\$ 1.930,00	Não
18637209	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7F, 20CM	R\$ 45,00	10	R\$ 450,00	Não
18637236	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7F, 20CM	R\$ 47,00	9	R\$ 423,00	Não
18637547	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7F, 20CM	R\$ 49,00	10	R\$ 490,00	Não
18637114	COLETOR, PERFURO CORTANTE PAPELAO RIGIDO, VOL.13 L	R\$ 2,92	60	R\$ 175,20	Não
18637496	CURATIVO FILME TRANSP ESTERIL 10X12 ( PUNCAO )	R\$ 1,27	50	R\$ 63,50	Não
18637580	DRENO, KHER Nº 14 28CM	R\$ 94,48	2	R\$ 188,96	Não
18637528	EQUIPO INTRAFIX COMPACT AIR FOTOSENSIVEL B.BRAUN	R\$ 30,05	60	R\$ 1.803,00	Não
18637528	EQUIPO, NUTRIÇÃO ENTERAL B.BRAUN	R\$ 15,78	300	R\$ 4.734,00	Não
18637439	EQUIPO, NUTRIÇÃO ENTERAL B.BRAUN	R\$ 15,78	120	R\$ 1.893,60	Não
18637097	ESTETOSCOPIO ADULTO	R\$ 9,63	2	R\$ 19,26	Não
18637492	ESTETOSCOPIO ADULTO	R\$ 9,70	10	R\$ 97,00	Não
18637052	MASCARA DE PROTECAO N95	R\$ 1,66	80	R\$ 132,80	Não
18637576	PAPEL GRAU CIRURGICO 12,5CM X 200M	R\$ 156,00	1	R\$ 156,00	Não

18637576	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 200CM	R\$ 180,00	2	R\$ 360,00	Não
18637474	PAPEL GRAU CIRURGICO 42CM X 200CM	R\$ 498,00	1	R\$ 498,00	Não
18637475	PAPEL GRAU CIRURGICO 42CM X 200CM	R\$ 498,00	1	R\$ 498,00	Não
18637467	PAPEL GRAU CIRURGICO 42CM X 200CM	R\$ 498,00	1	R\$ 498,00	Não
18637243	PROTETOR DE CONE LUER LOCK (POLIFIX)	R\$ 0,15	1300	R\$ 195,00	Não
18637580	PROTETOR DE CONE LUER LOCK (POLIFIX)	R\$ 0,15	2000	R\$ 300,00	Não
18637575	COLETOR DE SECREÇÃO TRAQUEAL PARA BRONCOSCOPIA	5,8	40	R\$ 232,00	Não
18637243	TORNEIRINHA 3 VIAS	0,51	300	R\$ 153,00	Não
18637052	APARELHO DE PRESSAO ADULTO COM ESTETO	R\$ 47,74	5	R\$ 238,70	Não
18637580	APARELHO DE PRESSAO ADULTO COM ESTETO	R\$ 47,00	4	R\$ 188,00	Não
18637496	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 7,5 COM BALAO	R\$ 15,35	3	R\$ 46,05	Não
18637580	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 7,5 COM BALAO	R\$ 15,35	2	R\$ 30,70	Não
18637492	CATETER EPIDURAL 16G	R\$ 35,00	5	R\$ 175,00	Não
18637135	CATETER VENOSO CENTRAL PARA HEMODIALISE 12 FR DUPLO LUMEN	R\$ 73,00	2	R\$ 146,00	Não
18637516	CATETER VENOSO CENTRAL TRIPLO LUMEN 7FR	R\$ 58,00	20	R\$ 1.160,00	Não
18637052	COLETOR, PERFURO CORTANTE PAPELAO RIGIDO, VOL.20 L	R\$ 4,15	60	R\$ 249,00	Não
18637262	EXTENSAO DE PVC TRANSPARENTE 3 METROS CC 5,6MM	R\$ 2,50	80	R\$ 200,00	Não
18637584	FIO POLIPROPILENO 3-0 C/AGULHA 2.6 MM 8832T GASTRO	R\$ 2,35	24	R\$ 56,40	Não
18637096	KIT CIRURGICO DESCARTAVEL (CIRURGIA GERAL)	R\$ 46,20	11	R\$ 508,20	Não
18637279	LAMINA DE TRICOTOMIZADOR 9680	R\$ 42,36	50	R\$ 2.117,91	Não
18637576	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 200 CM	R\$ 280,00	1	R\$ 280,00	Não
18637116	BRACO SUPORTE DE CIRCUITO VENTILATORIO - PURITAN BENNET 840	R\$ 800,00	3	R\$ 2.400,00	Não
18637255	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7F, 20CM	R\$ 56,70	20	R\$ 1.134,00	Não
189637579	EQUIPO, BOMBA INFUSAO B.BRAUN	R\$ 16,80	720	R\$ 12.096,00	Não

**ANEXO IV QUANTO À ADEQUAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR**

**ITENS ADQUIRIDOS ACIMA DO PREÇO DE REFERÊNCIA INFRINGINDO À INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019**

ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUVE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?
---------------	-------------------	----------------	----------------------	-------------	----------------------------------

18637347	Algodão ortopédico em mantas 100% algodão cru em forma de rolo, com camada de goma em uma das fases, medindo 20 cm de largura x 1,0 m de comprimento, enrolado em papel apropriado. Acondicionada em saco plástico com 12 unidades, peso por pacote no mínimo 300g. Embalagem com dados de identificação e procedência.	0,69	840	R\$ 579,60	Não
18637584	Fio cirúrgico de Polipropileno diâmetro 0, com agulha cilíndrica 1/2 de círculo, robusta, de 2,5cm de comprimento, fio com 75cm de comp., esteril, Embalagem secundária em envelope.	1,43	72	R\$ 102,96	Não
18637584	Fio cirúrgico de Polipropileno diâmetro 0, com agulha cilíndrica 1/2 de círculo, robusta, de 2,5cm de comprimento, fio com 75cm de comp., esteril, Embalagem secundária em envelope.	1,43	48	R\$ 68,64	Não
18637584	Fio cirúrgico de Polipropileno, diâmetro 0 (zero), com agulha cilíndrica 1/2 de círculo, 4,0 cm de comprimento, fio com 75cm de comp., esteril, Embalagem secundária em envelope aluminizado.	2,43	72	R\$ 174,96	Não
18637238	Fio cirúrgico de sutura de Poliglecaprone diâmetro 4-0, com agulha cortante de 1/2 de círculo, de 1,9 cm de comprimento, esteril, Embalagem secundária em envelope.	9,72	24	R\$ 233,28	Não
18637475	Integrador químico classe 5 para monitorização do ciclo de esterilização a vapor entre 121° e 134° que monitora tempo e temperatura do material exposto ao vapor, com visualização que indique que o ciclo foi aceito ou rejeitado, assegurando eficácia do processo.	0,6	150	R\$ 90,00	Não
18637467	Integrador químico classe 5 para monitorização do ciclo de esterilização a vapor entre 121° e 134° que monitora tempo e temperatura do material exposto ao vapor, com visualização que indique que o ciclo foi aceito ou rejeitado, assegurando eficácia do processo.	0,6	150	R\$ 90,00	Não
18637576	Integrador químico classe 5 para monitorização do ciclo de esterilização a vapor entre 121° e 134° que monitora tempo e temperatura do material exposto ao vapor, com visualização que indique que o ciclo foi aceito ou rejeitado, assegurando eficácia do processo.	0,6	450	R\$ 270,00	Não
18637486	Seringa hipodérmica uso manual 20 ml sem agulha – confeccionada em plástico transparente, bico luer slip lateral, cilindro com escala de graduação milimetrada com alto grau de precisão, com anel de retenção, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado sem excessos. Esteril, descartável, embalagem individual segundo legislação ANVISA.	0,31	1000	R\$ 310,00	Não
18637103	Sistema fechado de aspiração traqueal adulto 14 french constituído de conector que permita diminuir o torque no tubo endotraqueal, via de irrigação com válvula anti-refluxo, sonda de 54cm graduada e coberta por bainha de plástico siliconizada, válvula de sucção com trava de segurança, para uso em tubo endotraqueal.	31,6	20	R\$ 632,00	Não

18637114	Termometro clinico digital, temperatura axilar, ponta flexível de borracha, autodesliga, resistente a água, livre de mercurio, beep sonoro, visor digital grande. Certificado do INMETROe garantia de 12 meses.	8,66	5	R\$ 43,30	Não
18637476	Termometro clinico digital, temperatura axilar, ponta flexível de borracha, autodesliga, resistente a água, livre de mercurio, beep sonoro, visor digital grande. Certificado do INMETROe garantia de 12 meses.	9,49	5	R\$ 47,45	Não

**ANEXO XV QUANTO À ADEQUAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE SANEANTES**

**ITENS ADQUIRIDOS FORA DAS RESOLUÇÕES CONJUNTAS PREVISTAS NA INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019**

ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUVE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?

OBS: Itens de acordo

**ANEXO XV QUANTO À ADEQUAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE SANEANTES**

**ITENS ADQUIRIDOS ACIMA DO PREÇO DE REFERÊNCIA INFRINGINDO À INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019**

ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUVE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?
18637568	ALCOOL ETILICO A 70% , HOSPITALAR, SUPERFICIES FIXAS 1000ML	4,67	48	R\$ 224,16	Não
18637500	CAL SODADA GALÃO DE 4,3 KG	81	2	R\$ 162,00	Não